Analisis ini menghendaki objektivitas, pendekatan sistematik, dan
generalisasi, baik yang mengarah pada isi maupun yang mengarah pada makna, terutama dalam
perbuatan dan penarikan kesimpulan.8

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi

Biografi Baqir al Sadr Muhammad Baqir al-Sadr lahir di kota Khadhimiyah Baghdad Irak pada
tanggal 1 Maret 1935 M / 25 Dzul Qa’dah 1353 H.8 Beliau belajar ilmu mantiq, ushul fiqh di bawah
asuhan saudara tertuanya, Ismail alSadr. Kemudian melanjutkan pendidikannya di kota Najaf,
berguru kepada Ayatullah ‘Udhma Syeikh Ridho al Yasin dan Ayatullah ‘Udhma Abul Qosim. Dua
karya Baqir al-Sadr yang sangat terkenal, yaitu Falsafatuna dan Iqtidhaduna.